**C**onfortium. i. oium  
ciuitatum.

**D**ortionis. i. tertie  
partis que singulis assi  
gnat ciuitatib[us]. l. 30. ⁊  
nō legif. bec in scholis.

**V**ectigalia noua ⁊ c.

**N**on qdē. con  
cor. ff. ad le.  
iul. de ambi  
l. j. ⁊. ff. ad. l.  
iul. de vi pu. l. fin. ⁊. §. de  
allu. bi quos. ⁊. §. de ex  
cu. mu. l. placet. ⁊. §. lib.  
x. de colla. do. ⁊. ff. de cē  
si. l. forma. §. j. ⁊ non le  
gitur in scholis.

Vectigalia quib[us]  
sūt appli  
canda.

**A** Vectigalia. facti ff. de pub. l. licitatio. et idem est in ecclesijs per coci. lateranen. et non legitur bec in scholis.

**D** On solent. icon. sultis principibus. ad hoc. ff. de legi. et se. con. l. et ideo. et de con. sti. prin. l. in rebus et s. titu. j. l. quicquid.

**I** nstitui. cum pena. vt. ff. de pub. l. licitatio. §. qd. illicite. et j. de fur. Letiam. et s. ex qui. cau. infra. irro. l. i. et j. li. x. de superexacto. tribu. l. i. et de excu. mu. l. plz et j. de cen. l. perequatores.

**S** y provincialium consuetudinē. sic ff. de ver. sig. l. munus. et facit ad hac. l. j. d. edic. priua. l. per puincias. et ff. de publi. licitatio. §. quod illicite. et l. si publi. cani. §. si. et ff. ad. l. iu. de vi. pu. l. si. et s. ti. j. l. iij. et non legitur.

**De mercijs et mercatoribus** In hoc ti. que dam specialia ponit circa negociatores pertinētes ad domū principis. et quedam generalia omnium mercatorum.

**M** ergociatores necessitates. alias necessitate debitam pensionem.

**M** oneantur. hic bene exiguntur debita etiā a quolibz negociatores ad domū principis ptinente.

**D** e uotionis. l. debiti siue vectigalis siue alterius qz. cuz efficacia benigne et cum instātia humane cōueniendi sunt vt soluant. vt. ff. de vsu ris. l. si bone. a. 30.

**E** ffectus. alias affatus et alias effectus.

in libellū stulisti. **Q** ui re diligēter inspecta vtilitatē cōem intuitus scribet nobis q̄ cōperit: et an habenda sit rō nrī: et q̄ten⁹ existimabim⁹.

**C** iuitates que sunt sub principe non possunt imponere noua datia: et imposta non debent solui: et soluta vi vel simplicitate debent restitui. b. d. cuz seq. bal. vel sic. Sola ciuitatū decreta non sufficiūt ad noua vectigalia instituenta. Saly.

**I** dem. aa. Gallistiano. **L. ij.**

**V** ectigalia noua nec decreto ciuitatū institui possunt.

**V** ectigal. illicitū nō d̄z exigi et exactū d̄z restitui. b. d. Saly.

**I** mpera. galie. et valen. rusto. et alijs. **L. x. iij.**

**N** on solent noua vectigalia in cōsultis p̄ncipibus institui.

**E** rgoz exigi aliqd qd̄ illicite poscatur cōpetens iudex vetabit et id qd̄ exactum videt (si cōtra rationē iuris extortum est) restitui iubebit.

**V** ectigal. non debet exigi vltra antiquam consuetudinem vel vltra statutum a principe sub pena perpetui exilij. b. d. sa.

**I** mpera. Constan. a. ad Felices p̄fete. p̄eto. **L. iij.**

**S** y puincialiū n̄foz q̄rela de p̄ductoz auiditate extiterit et p̄batū fuerit vltra antiquā consuetudinez et n̄fe terminos iussiois aliqd eos p̄stigasse rei tāti crīs perpetuo exilio puniant.

**S** ub conspectib⁹ aut̄ tuis vel eoz q̄ tue grauitati succedūt licitatiois cura suet **De cōmercijs et mercatorib⁹.**

**B** enigne et salua p̄grua honestate sūt cōpellendi homines ad solutioēs fiscaliz b. d. bal. vel sic. Negociatores p̄ncipis et et mercatores debent benigne moneri vt vectigalia et debitas p̄siones soluāt. b. d. sa.

**I** mpe. valēs et valēti. ad Julia nūc comitē orientis. **L. l. xij. l. j.**

**M** ergociatores si q̄ ad domū nrāz ptinent: potentioz q̄z hoies necessitate debitam p̄sionū (vt hōestas postulat) agnoscere moneant⁹ vt p̄ cunctos qui emolumenta negociatioib⁹ captāt tolerabilis fiat agnoscende deuotionis effectus.

**L** icitum est hostib⁹ furari et p̄dari. b. d. bal. vel sic. Cum hostib⁹ populi romani v̄l sacri imperij nō l̄z mercari. b. d. b. 3 gl. sa.

**I** mpe. gratianus. a. taciono comiti sacrarum largitionum. **L. ij.**

**N** on solū barbaris auxz mini me p̄beat⁹ s̄ etiā si apud eos inētū fuerit subtili⁹ auferat⁹ igenio.

**S** ed si vltēri⁹ aurū p̄ m̄cipijs vel quibuscūqz sp̄ibus ad barbari cū fuerit trāslatū a mercatorib⁹ nō iā dānis s̄ supplicijs subiungentur.

**E** t si iudex reptum⁹ nō vindicat tegere vt cōsci⁹ criminosa festinat.

**A** lī sunt nobiles alī virtuosī alī diuites vnde virtus non dicitur nobilitas nec diuitie. Ja. bu. et qui facit artes mechanicas nō potest esse nobilis. tex. est hic no

ta. bal. Potētiōres et nobiliores debent se a negociationibus abstinere vt plebei facilius possint negociari. b. d. Saly.

**I** mper. theo. et bono. aa. theo. p̄fete. p̄eto. **L. iij.**

**N** obiliores natalib⁹ et bono nio ditiores p̄nitiosuz vrbib⁹ mercomoniū exercere p̄hibem⁹ vt iter plebeios et negociatores facili⁹ sit emendi vendendiqz cōmercium.

**N** on est licitū mercatiois causa p̄uersa ri cū gētib⁹ nō gratis populo romano: ne credat̄ romani exploratores archanoz regni alieni. Et nota penā hic imponi subditis de eo qd̄ faciūt extra territorij partis b. d. bal. vel sic. Duz impator inisset sedus cum rege psarū statuit qd̄ extra certa loca hic noiata subiecti romano iperio nō possent mercari cū psis: nec ecōtra. als puniūt tur ipsi et iudices per quozū iuerūt limites excipit legatos psarū qui tēpore sue legationis merces duxerūt cōmutandas. Saly.